Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1902/2023

Indica ao Prefeito Municipal a construção de uma

passarela na Rua Codorna, no Bairro Portal.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a construção de uma passarela na Rua Codorna, no Bairro Portal. Seguem imagens em anexo.

J U S T I F I C A T I V A

Essa passarela é de grande importância para a ligação da Rua

Codorna, pois ela é interrompida por um córrego e os moradores têm que dar uma volta para

acessar o ponto de ônibus e a BR-277, causando grande transtorno. Com esta construção, os

moradores terão melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

		2023-10-02T09:19:24-0300